
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alto Sermenza.  Responsabile Procedimento: Gomiero Stefano  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Alto Sermenza 
Provincia di Vercelli 

 
ATTO DI DETERMINAZIONE N. 255 IN DATA 02/12/2025 

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per spese di fornitura cedole librarie anno scolastico 
2025/2026. Cartoleria Da Antonella di Albera Antonella, corrente in Ghemme NO. 
CIG:B95D7C0939. 
 
La presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile 
del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CULTURA SPORT TEMPO LIBERO E ISTRUZIONE 
 
 
Dato atto che il sottoscritto non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel procedimento amministrativo in oggetto, 
in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire 
dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, art. 53 del d.lgs. 165/2001, art. art. 7 del 
d.p.r. 62/2013 e dell’art. 16 del d.lgs. 36/2023, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel 
caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del 
D.P.R. n. 445/2000; 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 4/2023 con il quale è stato individuato il responsabile dei servizi; 
 
Visto il rendiconto delle cedole librarie di testo per gli alunni frequentanti la scuola primaria, pervenuta 
dalla Cartoleria Da Antonella di Albera Antonella, corrente in Ghemme NO, Via Paola Giovanni 
XXIII, partita IVA 01302020035, ammontante a euro 54,86; 

Considerato che il consto delle cedole librarie di testo degli alunni residenti frequentanti la scuola 
primaria sono a carico dei Comuni di residenza; 

Ritenuto di registrare idoneo impegno di spesa a favore della già menzionata ditta fornitrice, 
direttamente, ai sensi dell’articolo 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. 31.03.2023, n. 36; 

Visto il CIG assunto da Anac: B95D7C0939; 

Verificata la regolarità contributiva attestata da DURC in corso di validità; 

Visto il D.Lgs. N° 267 del 18/08/2000; 
Visto il D.Lgs. N° 36/2023; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il regolamento di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 

Di impegnare a favore di Cartoleria Da Antonella di Albera Antonella, corrente in Ghemme NO, Via 
Paola Giovanni XXIII, partita IVA 01302020035, per le motivazioni indicate nella parte preambolo, 
euro 54,86: 

C / R Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. Importo € 
C 2025 271 04021 1560 1 1 54,86 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alto Sermenza.  Responsabile Procedimento: Gomiero Stefano  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 

Di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 convertito in Legge n. 
102/2009, è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra 
è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica;  
 
Di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa effettuata in sede di formazione 
della presente determinazione, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000 e s.m.e.i. 
(T.U.E.L.). 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
F.to  dott. ORSO MICHELE       


